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Është një program trajnimi që ofron një larmi punëtorishë të
shkurtra për tema që lidhen me ndërtimin e paqes, edukimin

multikulturor, aktivizmin qytetar si dhe barazinë gjinore. Ju
ofron të rinjëve një mundësi unike për të shkëmbyer me
profesionistë brenda dhe jashtë vendit, për të marrë dhe

praktikuar aftësi të reja dhe për t'u frymëzuar nga aksione të
ndryshme për aktivizëm shoqëror.

Peace

needs 

strong

societies

Aplikoni tani!



ÇFARË MUND TË PRISNI?
Një program të pasur me rreth 8 seanca interaktive online (1-2

seanca në javë prej 2-3 orësh) nga organizata të ndryshme
rreth botës duke mbuluar tema të ndryshme

 

CILAT JANË KËRKESAT? 
Përkushtim për të marrë pjesë aktive në sesione

Lidhje e qëndrueshme e internetit (mundësisht përmes
kompjuterit)

Të flisni shqip, maqedonisht ose anglisht

PËRFITIME SHTESË
Pjesëmarrësit që do të tregojnë angazhim aktiv (do të ndjekin

50 % të sesioneve) do të ftohen për një ceremoni
përfundimtare të programit trajnues në hapsirat e Qendrës
LOJA në Tetovë, ku edhe do bëhet dorëzimi i çertifikatave.
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Programi

trajton urrejtjen dhe shpifjen në internet
përmes një lëvizjeje dixhitale të guximit civil

në Gjermani

punon për fuqizimin e të rinjve dhe
integrimin social të komuniteteve sinti

dhe roma në Gjermani

www.love-storm.de

www.sinti-verein.de

www.metamorphosis.org.mk

punon në forcimin e ndërgjegjësimit dhe
kapacitetit të qytetarëve për të marrë rolin

e tyre sa më të plotë si aktivistë për
demokracinë në Maqedoninë e Veriut
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punon për edukimin, punësimin dhe avokimin
për të rritur kapacitetet e komuniteteve rome

në Shqipëri
www.romaversitasalbania.org/

punon për të fuqizuar gratë beqare
ekonomikisht, politikisht, socialisht dhe

kulturalisht në Nepal

www.whr.org.np



Online Peace Academy - May 2022

Linja e Këshillimit për Burra dhe Djem është një organizatë jo-
fitimprurëse e fokusuar në punën me burrat dhunues dhe djemtë e

rinj.  E themeluar në 2012 Linja bashkëpunon me Shërbimin e
Provës, Burgjet dhe gjykatat në Shqipëri

https://www.facebook.com/linjakeshillimitperburradhedjem

http://www.sinik-munich.de

punon mbi ndjeshmërinë dhe aftësitë
multikulturore dhe ofron trajnime nga

studentë për studentë në Gjermani


